
             
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH THUẬN 

 
Số:  2024  /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
 Bình Thuận, ngày 11 tháng 8 năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban Chỉ huy ứng phó sự cố 

bức xạ, hạt nhân của tỉnh Bình Thuận 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ 
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 389/QĐ-BKHCN ngày 08 tháng 3 năm 2017 của 
Bộ Khoa học và Công nghệ về việc phê duyệt Kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ 
và hạt nhân trên địa bàn tỉnh Bình Thuận; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Công văn số 
850/SKHCN-QLCN ngày 01 tháng 7 năm 2021 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công 
văn số 1536/SNV-TCCC ngày 30 tháng 7 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ huy ứng phó sự cố bức xạ, hạt nhân của tỉnh 
Bình Thuận (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ huy), gồm các ông có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Minh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh. 

2. Phó Trưởng ban:  

- Ông Văn Công Thới - Giám đốc Sở Khoa hoc̣ và Công nghê ̣ - Phó 
Trưởng Ban Thường trực; 

- Ông Lê Thanh Hùng - Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

- Ông Đỗ Văn Thái - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- Ông Lê Văn Hồng - Phó Giám đốc Sở Y tế; 

- Ông Trần Hữu Nhân - Phó Chỉ huy trưởng, Tham mưu trưởng Bộ Chỉ 
huy Quân sự tỉnh. 

3. Các Ủy viên: 

- Ông Phan Văn Tấn - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn; 

- Ông Nguyễn Văn Hoa - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 



2 

  

- Ông Hà Lê Thanh Chung - Phó Giám đốc Sở Công Thương; 

- Ông Nguyễn Hồng Thái - Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông. 

Điều 2.  

1. Ban Chỉ huy làm viêc̣ theo chế đô ̣kiêm nhiêṃ, có nhiêṃ vụ tiếp tục 
thực hiêṇ Kế hoạch ứng phó sự cố bức xạ, hạt nhân của tỉnh đã được Cục An 
toàn Bức xạ và Hạt phân, Bô ̣Khoa hoc̣ và Công nghê ̣phê duyêṭ. 

2. Ban Chỉ huy được thành lập Tổ chuyên viên giúp việc cho Ban Chỉ 
huy. Quy chế làm việc của Ban Chỉ huy do Trưởng ban quy định. 

3. Ban Chỉ huy tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 2845/QĐ-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về 
việc thành lập Ban Chỉ huy ứng phó sự cố bức xạ, hạt nhân tỉnh và Quyết định 
số 3450/QĐ-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về 
việc thay đổi chức danh một số thành viên Ban Chỉ huy ứng phó sự cố bức xạ, 
hạt nhân tỉnh. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 
Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và 
các cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:                               
- Như Điều 4; 
- Bộ Khoa học và Công nghệ; 
- Cục An toàn Bức xạ và Hạt nhân (Bộ KH&CN);  
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Lưu: VT, KGVXNV, NCKSTTHC, SNV (Phụng.26).
      
 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 

Lê Tuấn Phong 

 
 


